
Veď mě dál, stezko má, naučná… 

 

Česká Skalice - Tak možná právě něco takového se honilo v hlavě autorům při psaní žádosti o 
dotaci na projekt s názvem „Stezky za poznáním - šetrný produkt podporující rozvoj 

venkovské turistiky“. Realizátorem projektu, který si klade za cíl nejen zmapovat, ale také 
vylepšit a rozšířit stávající síť turistických naučných stezek v našem regionu, je Centrum 
rozvoje Česká Skalice. V oblasti vzdělávání, osvěty, podpory turistického ruchu i venkovského 
prostoru není toto občanské sdružení žádným nováčkem, mimo jiné provozuje Regionální 
informační centrum v České Skalici, které celoročně poskytuje širokou škálu služeb nejen 
obyvatelům města, ale i jeho návštěvníkům a turistům. V projektu proto bude hrát 
nezastupitelnou roli. Ke spolupráci si ale Centrum rozvoje přizvalo i další již osvědčené a 
zkušené partnery – Místní akční skupiny Království – Jestřebí hory a Mezi Úpou a Metují. 
Mezi další aktéry, kteří jsou přizváni ke společné práci pro rozvoj šetrného turistického 
ruchu, patří ještě například Klub českých turistů, Sdružení pro Vízmburk nebo informační 
centra z turistické oblasti Kladské pomezí. Projekt bude probíhat prakticky po celý letošní rok 
a prvním „hmatatelným“ výstupem bude pasport naučných stezek v regionu. Ten může být 
už v letní turistické sezóně vítaným pomocníkem a rádcem všem zájemcům o poznávání 
přírodních krás či historického bohatství Kladského pomezí. Projekt „Stezky za poznáním - 
šetrný produkt podporující rozvoj venkovské turistiky“ je spolufinancován z programu 
podpory nestátních neziskových organizací pro rok pro rok 2011 v působnosti Ministerstva 
pro místní rozvoj ČR. 
 
(Iljana Beránková) 


